
 

N°: 123 del 19/12/2019  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : ADOZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  PER  GLI  ACQUISTI  BENI  E 
SERVIZI 2020/2021

L'anno   (2019)  addì  diciannove  del mese di  Dicembre  alle ore  12:30 nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di  

legge.

Presiede  l'adunanza  GARAVINI  MILENA  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) GARAVINI MILENA - Sindaco S
2) BEDEI ELISA - Assessore S
3) BONETTI ADRIANO - Assessore S
4) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore S
5) PIGNATARI SARA - Assessore N
6) RAMBELLI PAOLO - Assessore S

Totale Presenti: 5 Totale assenti: 1

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE DOTT PISACANE ALFONSO

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI BENI E SERVIZI 
2020/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici)  
riguardante la programmazione delle acquisizioni delle stazioni appaltanti;

VISTO il  Decreto Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  16 gennaio 2018,  n.  14 
recante:  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori  pubblici,  del programma biennale per  
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, in 
vigore dal 24 marzo 2018;

DATO  ATTO  che  tale  decreto  prevede  all’art.  3,  comma  14,  che  le  amministrazioni  
individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per 
la  redazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici.  Al  fine  di  ridurre  gli  oneri 
amministrativi,  tale  referente  è,  di  norma,  individuato  nel  referente  unico 
dell’amministrazione per la BDAP, salvo diversa scelta dell’amministrazione.

CONSIDERATO  per  quanto  sopra  procedere  nella  redazione  della  programmazione 
biennale per l’acquisizione di beni e servizi 2020/2021 secondo le modalità e gli schemi 
tipo, da inserire direttamente sul portale dell’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici;

VISTO lo schema del programma biennale di forniture e servizi redatti a termine di legge 
dal  Responsabile  del  Settore  lavori  pubblici,  referente  unico  per  la  BDAP secondo le 
indicazioni fornite dall’Amministrazione sulla base delle schede trasmessa dai responsabili 
dei settori dell'ente;

VISTI  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  Servizio  interessato  e  del  Settore 
Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA

1) DI ADOTTARE il programma biennale per gli acquisti di beni e servizi 2020/2021 
redatto dal Responsabile del Servizio secondo gli schemi tipo, allegato al presente atto in  
parte distinta per formarne parte integrante e sostanziale;

2) DI  DARE  ATTO  che  gli  interventi  nel  piano  saranno  oggetto  di  specifica 
previsione nei rispettivi Bilanci;

3) DI  DARE  ATTO  che  il  programma  sarà  approvato  dal  Consiglio  Comunale 
unitamente agli altri atti di programmazione quale parte integrante della sezione operativa 
con il Documento unico di programmazione 2020-2022;

4) Inoltre, stante la necessità e l'urgenza di procedere nel merito, con voti favorevoli  
unanimi, resi per alzata di mano,

D E L I B E R A



di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art 134 c.4 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

.



Letto e sottoscritto:

Il SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GARAVINI MILENA    DOTT PISACANE ALFONSO

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG. SS.DD.
Capo Settore Bilancio e Finanze
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente

Altri:

Anagrafe delle Prestazioni


	OGGETTO : ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE PER GLI ACQUISTI BENI E SERVIZI 2020/2021

